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MeTtoponorums

* MccnepgoBaHue npoBoAMIOCH Mo 3aKa3dy Center for Insights in Survey Research (CISR) MexayHapogHoro
Pecny6amnkaHcKkoro MHCTUTYTa KoMnaHuen SIAR Research and Consulting.

* UccnepoBaHue npoBoamaocb € 6 no 16 vona 2021 r. METOAOM MHTEPBbIO Yepe3 MOOM/IbHbIE M CTaLMOHAPHbIE
TenedoHbl C MCMOIb30BAaHMEM KOMMbIOTEPHbIX TEXHO/IOMMM.

- Bbl6opka coctaBnseT n=1211 xutenen KbiproiactaHa B Bo3pacTe 18 feT u cTaplue.

* MHorocTyneH4aTbli METOZ BbIGOPKM 6blJ1 MCNONb30BaH AJ19 NOCTPOEHWUA 06LLEHALMOHAIbHOM
penpe3eHTaTMBHOM BbIBOPKK cornacHo Jemozpaguyeckomy Exe2o0HUKY Kbipebidckoli Pecny6auku (1 sHBaps
2019 r.) HaumoHanbHoro Ctatuctnyeckoro Kommteta Kbiprbizckon Pecny6amnku ot 2019 r. Boibopka nogeneHa
Ha 0611acTK/ropoZa M TUNbl HACENEHHbIX NMYHKTOB.

* [TepBHnyHada 6a3a faHHbIX HOMEPOB MOBMJ/IbHbBIX M CTAaLMOHAPHbIX TeNleOHOB COCTaB/IEHA M3 ABYX pPa3Ae/ibHbIX
UCTOYHUKOB. /lBe TPETU HOMEPOB 6a3bl AaHHbIX B3ATbl M3 CO6CTBEHHOM 6a3bl JaHHbIX KOMNaHMM SIAR, cocTaB/IeHHOM 13
TenedoHHbIX HOMEPOB NPeAblAYLLUMX YYACTHMKOB ONpocoB. basa AaHHbIX KomnaHuu SIAR cocTouT M3 TenedoHHbIX
HOMEpPOB, COBPaHHbIX BO BpEMSA MPOBEAEHMS HALMOHA/IbHO-PENpPE3EHTATMBHBIX OMPOCOB 3a NocsieaHue 12 MecaueB.
OcTaBLiasca TpeTb HOMEpOB 6a3bl AaHHbIX C/lyYalHbIM 06PA30M CreHepMPOBaHa U3 TEPPUTOPHAJIbHBIX KOAOB,
MCMO/Ib3yEeMbIX onepaTopamm BO BpeMs NpoBeAeHns nccaeaoBaHmsa. Homepa ciy4yariHbiM 06pasom 0To6paHbl M3
06beMHEeHHOM 6a3bl JaHHbIX.

*  MeTogonorus ot6opa peCnoHAEHTOB 3aBMCENA OT TUNA JIMHUM A5l CBA3M C pecnoHAeHTamu. A8 MOOM/IbHbIX HOMEPOB
oTo6paHbl NoJIb30BaTe/IM MOGUIbHBIX TeNnedoHoB. 1A CTauMoHapHbIX HOMEPOB, MCMOJIb3YEMbIX HECKONIbKMMM JII0bMM,
MCMO/Ib30BaHO NMPaBM/I0 NOC/IeOHE20 OHA poxKAeHUA ANnA obecnevyeHms CayvamHoro otéopa pecnoHAeHTa.

+  /laHHble B3BELLIEHbI N0 BO3PACTHbIM M reHAEPHbIM KaTeropusm coriacHo Jemoepaguyeckomy Exke200HUKY Kbipabi3ckol
Pecnybauku 2019.

« [lons oTBETMBLUMX MpPU NPOBEAEHMM MCCneoBaHus - 40%. BennunHa norpewwHoCcTy npy cpesHen BeIMYMHe
NOJIHOM BbIBOPKM He MpeBblWaeT +2.8 NyHKTa Npu ypoBHe AoBepus B 95%.

* MHTepBbi0 NPOBOAM/IMCE Ha KbIPrbi3CKOM (73%), PYCCKOM (25%) 1 y36EeKCKOM (2%) A3blKax.

+ [puBefeHHble AaHHble He B3BeleHbl. CyMma NpoLeHToB B rpadurkax MoxKeT 6biTb He paBHa 100% m3-3a
OKpYr/IeHMS.

* UccnepoBaHue npodurHaHcMpoBaHo AreHTcteom CLUA no MexkayHapoaHomy PassuTuio.



https://www.iri.org/program/put-data-work
http://siar-consult.com/en/
http://usaid.gov

ba3bl pa36mBKH

Pa36uBKa Kateropus baza

18-35 net n = 606
Bo3pac1' 36-55 et n = 404
56+ net n =201
My>KCKoM n =563
Mon 5
HKeHckmmn n = 648
lopog, n =430
Twvn HaceneHHoro NMYHKTa
Ceno n =781
r.buwkek n=213
YyKcKaa obnactb n=183
Uccbik-Kynbckas o6nactb n=92
*HapblHCKasa 061acTb n =52
*Tanacckasa obnactb n =47
O6nactb/lopog,
Ouickas 061acTb n = 240
Kananabaackasa o6nactb n =225
baTkeHcKkas o6iacTb n =140
r.Ow n =140

BesuyuHa noepewHocmu Konebnemcs c pasmepom BbI60pKU n. basbl He B38eWeHbl.

*K pazbuske das HapbiHckol u Tanacckoli obaacmeli ciedyem 0OmHOCUMBCA C OCMOPOXKXHOCMbIO U3-3a Masol 8e/IU4UHbI 8bIGOPKU N. 3



[eorpadmyeckme 0603HavYeHus: 7 obnacrten 1 2 ropoaa

r.buwkex

Uccbik-Kynbckas
obnacTb

Yylickasa o6nacTb
r.buwkek

Tanacckas o6nactb

Kananabaackas
o6nacTb

HapblHCcKaa ob6nacTb
Owckas obnactb
r.ow

baTkeHcKaa o6nacTtb



Mpeabiaywme onpoceol IRl Kyrgyzstan

Onpoc JaTtbl npoBegeHuA Pa3smep BbIGOpPKM
Onpoc kutenen KbiprbisctaHa 21 deBpana - 5 mapta 2021 r. n=1,200
Onpoc kutenen KbiprbisctaHa 12 - 21 pekabpa 2020 r. n=1,200
Onpoc kutenen KbiprbisctaHa 6 - 15 aBrycra 2020 r. n=1,223
Onpoc kutenen KbiprbisctaHa 21 HoA6pA - 3 aekabpsa 2019 r. n=1,483
Onpoc »xkutenen KbiprbisctaHa 22 HoA6pA - 4 pekabpa 2018 r. n=1,500
Onpoc kutenen KbiproisctaHa 19 HoAGPA - 2 aeKabpa 2017 r. n = 1,500

O YeHnmpe no lposedeHuto UccnedosaHuu (CISR)
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UccnepnoBaHMaA, a Takke KauyeCTBEHHbIE M KOIMYECTBEHHbIE AaHHblE ONPOCOB OGLLECTBEHHOIO MHEHMA
ABNAOTCA OCHOBOM paboThl IRI. Hawu AaHHble CNOCOGCTBYOT TOMY, YTO MHTEPECHI MPaXKAaH HaxoAATCcA
B LIEHTPe MOJIMTUYECKUX OB6CYKAEHUM M 3a4atoT HanpaBfieHue Lensm npoektos IRI. Ha ceroaHAwWwHMMA
aeHb, IRl npoBen 6onee 900 onpocoB B 6onee 100 cTpaHax, onpocuB 6osiee 1,5 MuaIMOHa
Ye/I0BEK U onpejesiue OTHOLEHWE COOBLECTB K LUIMPOKOMY KPYry BONpOCOB.

UccnepoBaHus IRl BKAOYalOT B ce6A MPOTOKO/bI JyYliMX MPaKTUK MPOBEAEHWMS METOA0J/1I0MMUYECKUX
onpocoB CISR 1 rnybokue 3HaHMA 061aCTM MCCIEA0BAHMA CO CTOPOHbI MECTHbBIX MAPTHEPOB. JTO TECHOE
COTPYAHMYECTBO HAYMHAETCA Ha 3Tane Aus3alHa MNpoeKTa C TWaTesIbHOM pa3paboTKM BbIGOPKM M
WMHCTPYMEHTap1A U NPOJO/IKAETCA B TeYEeHME BCEro 3Tana NpoBeAEeHMA Onpoca Ha MECTHOCTM, YTOObI
06ecneynTb CO0p HaAEKHbIX KAYECTBEHHbIX M KOJIMYECTBEHHbIX AaHHbIX.

5
< bonee nogpo6bHas MHdopMauma 06 onpocax obLiectseHHoro MHeHuA IRI no ccoinike: CISR.


https://www.iri.org/sites/default/files/en_slides_kgz-21-ns-01-pt_1.pdf
https://www.iri.org/sites/default/files/iri_kyrgyzstan_poll_dec_2020_eng.pdf
https://www.iri.org/sites/default/files/kyrgyzstan_august_2020_slides_public_release.pdf
https://www.iri.org/sites/default/files/final_kygyzstan_slides.pdf
https://www.iri.org/sites/default/files/february_2019_kyrgyzstan_poll.pdf
https://www.iri.org/sites/default/files/2018-2-5_iri_poll_presentation_kyrgyzstan.pdf
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B uenom, no BalieMy MHEHUIO, Aena B HaWEW CTpaHE MAYT B NPaBUIbHOM U B
HernpaBWJ/IbHOM HarnpaB/ieHUK?

Bce 62% 349
peCrnoHAEeHTbI

Bo3pacTHble rpynnbl
18-35 nert

36-55 net

56+ net

Mon

My cKom

YKeHcKkumn

Trn HaceneHHoro nNyHKTa \
opoa

Ceno

T

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

® B npaBuAbHOM HanpaB/ieHUH ® B HenpaBu/IbHOM HanpaB/JEHUM H3/HO



B uenom, no BalieMy MHEHUIO, Aena B HaWEW CTpaHE MAYT B NPaBUIbHOM U B
HernpaBWJ/IbHOM HarnpaB/ieHUK?
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esswHanpaBaeHMe npaBuabHoOe esmwHanpaBieHMe HenpaBuibHOe emswH3/HO

*CpasHeHue mexdy onpocamu nocse asaycma 2020 u do asaycma 2020 caedyem nposodumb € OCMOPOXHOCMbIO U3-3a pa3/iuyus 8
memodosoauu. Onpocekl do aszycma 2020 npo8odUIUCL MEMOOOM JIUYHbIX UHMEepBbI Y pecnoHOeHmMo8 doma. 8



} Kak 6bl Bbl onucasm HbIHELHIOW 3KOHOMMYECKYH CMTyaumio Balen cembm?

66% 20% Syl <1%

—
DeCrnoHAeHTbI

Bo3pacTHble rpynnbl

68% 1/ <1%

18-35 net
36-55 net 68% 23% (
56+ net 59%

Mon \

My cKom 66% 17% 3% Bk

YKeHCcKuM 67% 22% 75 <1%
Trn HaceneHHoro nNyHKTa \

opoa 68% 20% XA 1%
Ceno 65% 19% 3%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

® OyeHb xopowas B KaKoM-To Mepe xopolwasa B kakoi-To mepe nnoxas  mOueHb noxad  mH3/HO

e}



Kakune npobiembl Ha CEFOAHALLIHUM AeHb ABNAITCA CaMbIMU CEPbE3HBIMU A9

Hallen CTpaHbI?

(CNOHTaHHbIM OTBET; 0MNYCTUMbI HECKOJ/IbKO OTBETOB)

MpOXXMTOYHBIM YpOBEHb/BbICOKME LIEHbI
BespaboTHua
Koppynuma
COVID-19/KopoHaBupyc
Boaa
beaHocTb
34paBooxpaHeHue
Murpauma
O6pazoBaHMe
JKOHOMMKa—apyroe/obLiee cocTosHue
BHewwHMe KoHdMKTbI/ BokHa
CoumanbHble ycnyrmn/ Jibrotol/NeHcmm
DNEeKTpPMYECTBO
CenbCcKoe X035MCTBO
BHyTpeHHMe KOHMDAUKTDI
MHdpacTpyKTypa
MpectynHocTb/O6LWecTBEHHAsA 6€30NacHOCTb
Mpobnembl Ha rpaHMLUe/ TaMoXKHe
Bo3MOXKHOCTM Ana Manoro 6usHeca/JocTyn K KpeamTam
KnnnwHele ycnosusa
Okpy:Katowas cpega
MpupoaHbie KaTakan3Mbl

Het npo6nem | 1%
Apyroe 7%

H3/HO | <1%

27%
24%
23%

20%

18%

17%

17%

17%

16%

1%
10%
9%

6%
6%
5%
4%
4%
4%

65%

0% 10% 20% 30% 40%

*Omsemel, Habpaswue meHee 3%, BKl0YeHbl 8 Kamez20puto /pyaoe.

50%

60%

70%
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Cunraete s Bbl, 4TO AEMOKpATHSA - Nyywwas (opMa NpaBieHns Asis
Kblprbi3cTaHa Ha ceroHAWHMA AeHb?

Bce
____DeCcnoHAEeHThI

Bo3pacTHble rpynnbl
18-35 nert 1% 3%

36-55 net

36% 16% 4%

56+ net

Mon
My»KcKoM

YKeHcKkumn

Trn HaceneHHoro NyHKTa
Fopog

Ceno

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%
m [la, 370 Nyywasn dopma NpaBieHUa AN1A Hallel CTpaHbl
m HeT, ecTb Apyrve opMbl NPaB/IEHUS, KOTOPbIE TaK e XOPOLUM A/A HalleM CTpaHbl

B HeT, ecTb Apyrme (opMmbl NpaB/IEHNS, KOTOPbIE Ny4dlle, YEM AEMOKpPaTUS
mH3/HO

12
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Cunraete st Bbl, 4TO AEMOKpATHSA - Nyywwas (opMa NpasieHns Asis
Kblprbi3cTaHa Ha cerofHAWHMMA AeHb?

Nonb
2021

®eB/Mapt
2021

JleKkabpb
2020

0%

10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90%

m [la, 370 Nyywasn dopma NpaBaeHUA A4 HalleM CTpaHbl

m HeT, ecTb Apyrue ¢opMbl NpaB/IEHUS, KOTOPbIE TaK K€ XOPOLLUM ANA HallelM CTpaHbl
m HeT, ecTb Apyrue opMbl NpaB/iEHUS, KOTOPbIE Jlyylle, YeM AEMOKpATUA

mH3/HO

100%

13



4

Bce

DEeCnoHAEHTbI m

HacKosibko BEPOATHO NI MaJIOBEPOATHO, 4YTO 0ObIYHbIE noaun
MOT'YT B/IMATb Ha peweHnd, NpuHMMaemblie€ B Hallen CTpaHe?

41%

28% 18% 2%

Bo3pacTHble rpynnbl

18-35 net

43% 14% 1%

36-55 net 39% 22% 1%
56+ net 38% 22% 3%

[Mon \
Myskckom 35% 29% 19% 1%
YKeHcKmn 47% 26% 16% 2%

Trn HaceneHHoro nNyHKTa \
Fopog, 36% 28% 19% 1%
Ceno 43% 27% 17% 2%

0% 10% 20%

® OyeHb BEpPOATHO

30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

B KaKkoM-TO Mepe BepoATHO M B KakoM-TO Mepe MasioBeposTHO B O4yeHb MasioBeposTHO ® H3/HO

1

N



HacKosibko BEPOATHO NI MaJIOBEPOATHO, 4YTO 0OblYHbIE aoan
MOT'YT BJIMATb Ha peweHnd, NpuHMMaemblie B Hallen CTpaHe?

Uonb .
2021 41% 18% 2%
®eB/MapT 0 4
2021 46% 15% 2%
Jlekabpb 0 0 g
2020 44% 19% 2%
0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

® OyeHb BEpPOATHO B KaKkoM-TO Mepe BeposTHO M B KakoM-To Mepe masioBeposiTHO M OuyeHb MasoBeposTHO ™ H3/HO

15
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HacKo/IbKO BaXKHO MM HE BaXXHO TO, YTO BCE npegcraBuTe M B3pOC/10ro
Hace/NieHns Halleun CTpaHbl, BKJ/1lO4aA XKEHWWMNH, COBEPLUEHHOJIETHUX,
I'Ipe,D,CTaBMTeﬂel\/’i MEeHbLUNHCTB U J'I}O,D,eﬁ C orpaHM4eHHbIMM BO3MOXKHOCTAMMU,
BKJIlO4€EHbI B rpouecc npnMHATMA NOJIMTUHECKUX pemeHm‘fi?

Bce
DECNOHAEHTHI

Bo3pacTHble rpynnbl

18-35 nert
36-55 net

56+ net

Mon

My cKom

YKeHcKkumn

TN HaceneHHOoro NyHKTa

opoa

Ceno

B OYyeHb BaxKHO

34% 10% 4% R

34% 1% | 4% W
32% 1% 4% AR

35% 7% 3% LK

31% 10% 4% [k
36% L0y < 1%
31% 15% Y/ <1%
35% 8% 3% ks

0%

10%

m COBCEM He BayKHO

20%

30% 40% 50%
B KaKOM-TO Mepe BaxKHO
mH3/HO

60% 70% 80% 90% 100%
H B KakoM-To Mepe He BaxXHO

1

o



Kakue dakTopbl Hanbonee BaXkHbl Ana Bac npu onpeageneHun Toro, nporosocyerte
JI1 Bbl 3a KaHAMAaTa Uan HeT?

(CNOHTaHHbIM OTBET; 0MNYCTUMbI HECKOJ/IbKO OTBETOB)

O6pa3oBaHue, rpaMOTHOCTb
YecTHOCTb, JOOPOCOBECTHOCTD
Pa6oTtaeT ana noaemn, oTBETCTBEHHOCTb
KomneTeHTHOCTb, npodeccroHanmam
JlepXuT cBoM 06ellaHmaA, NpaBAMBOCTb
MaTtproTnsm
CmenocTb
OnbIT paboThl
YM
Mporpamma, naatdopma
'YMaHM13M
MonogocTtb, BO3pacT
BbiBen(a) ctpaHy M3 kpusuca/Pewmnn(a) npodbaemol
PennrnosHbiii(as)
Jlngepckme KayecTsa, aBTOpUTET
He kKoppymnupoBaH(a) 4%

PeluntenbHbIM(an) 3%

MpocToM Yyenosek 3%

Tpyaonobusbii(as) 3%
Apyroe 8%

Hukakon | <1%
H3/HO 1%

0% 5% 10% 15%  20%  25% 30%  35% 40%  45%
*Omsemel, Habpaswue meHee 3%, BKl0YeHbl 8 Kamez20puto /pyaoe.

38%

14%

10%
10%
8%

7%

7%

7%

6%

5%

5%




Kaknm nonuTtnkam mam ooecTBEHHbIM aeAatensam Bol
AoBepsaeTe 60/ibllie BCEro?

(CNOHTaHHbIM OTBET; 0MNYCTUMbI HECKOJ/IbKO OTBETOB)

Cagblp *Kanapos 32%

Kamublbek Tawmes
Hypxurmut Kagpip6exkoB
AgaxaH Magymapos
Ynyk6ek Mapunos
ApTém HoBuKoB
Omypbek babaHoB
JacTtaH bekewes
Anmasbek AtambaeB
OMypbek TekebaeB
KaHap Akaes
Menuc Mbip3akmaToB
Temupnan CyntaHGEKOB
Acconb MongokmaToBa

Ackap Akaes 1%

Canap Ucakos 1%

babyp Tonbb6aeB 1%

MbIKTBIGEK ApCcTaHOGEKOB 1%

CoopoH6al K33H6eKoB 1%

CbIMMbIK XKanbikeeB 1%

AKbinabizkan Kongowesa 1%

KaHblbek Abmpos 1%

bakbIT Topobaes 1%

Apyroe
Hukomy

H3/HO 6%

0% 5%

*Omsemel, Habpaswue meHee 1%, BKOYeHbl 8 Kamez20puto /pyaoe.

24%

18%
20%

10% 15% 20% 25% 30% 35%



Kakum nosiMTMKam MM o6LLEeCTBEHHBIM AeAaTenam Bbl qoBepseTte

6o/iblle Bcero?

(AonyctMo go Tpex otBeToB; [lepsbie 10 ynomMAHYMbIX NOJIUMUKOB)

Cagblp Xanapos

Kamubibek Tawmes

Hyp»urmnt Kagbipbekos A 2%

AgaxaH Magymapos

Ynyk6exk Mapumnos 2% 4%

B

ApTém HoBMKOB
OMypb6ek babaHoB 3%
JacTtaH bekewes
Anmas6ek Atambaes %<1%{ 2%

OMmypbek Tekebaes

% 6%

2|

1% < 4%
v <1%( 4%

<1%< 4%

OAAA

<1% <1%< 2%

9%

1% 24%

1%<{ 32%

0% 5%

m [lepBbIl oTBET

10%

m BTopo# oTBeT

15%

20%

25%

TpeTtuit oTBeT

30%

35%



Moxanymcra, Ha3oBUTE BCE NOJIMTUYECKME NAPTMM, M3BECTHbIE
Bam B Bawem pervoHe

(CNOHTaHHbIM OTBET; 0MNYCTUMbI HECKOJ/IbKO OTBETOB)

59%
56%

Ata-XKypTt
Ata-MekeH
Pecny6auka
Couman-ZleMokpartsl
MeKkeHumnn
MekeHUM Kbiprbi3cTaH
bupmmamk
KblprbiscTtaH
bup-bon
Onyryy-lporpecc
bliiman Hypy
3amaHgau
YoH Kaszar
Tabblira 5%
byTyH Kbiprbi3cTaH 5%
IMrek 4%
blHTbIMaK 3%
Pedopma 3%
busamH dOn 1%
Ynyttap bupumamru 1%
MekeH blHTbIMarbl 1%
NweHnm 1%
Imrekumn | 1%
Apyras 2%
Hukakas 3%
H3/HO <1%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70%

* Omsemebl, Habpaswue mMeHee 1%, BKAOYeHbl 8 Kamez20puto /pyaoe.




Moxanymcra, Ha30BUTE BCE NOJMTUYECKUE NAPTUM,
n3BecTHole Bam B Bawuem pervoHe

(CnoHTaHHbIM OTBET; A0NYCTUMbI HECKO/IbKO OTBETOB; [Tepasie 10 omsemos)

Bce pecnoHaeHTbl
Ata-XKypTt
ATta-MeKeH
Pecny6aunka
Couman-ZleMokpatbl
MekeHuYnn
MekeHnM Kbiprbi3cTaH
BrpuMamK
KbiprbisctaH 35%

32%

30%

bup-bon
OHyryy-lporpecc

59%
56%
47%
44%

41%
38%
37%

20%  40%

Yyrickaa o61acTb
Ata-MeKeH

0%

Pecny6aunka
Couman-ZleMokpartbl
Ata-XXypt
MekeHumnn
BupuMamk

MeKeHuM Kbliprbi3cTaH

KblprbizctaH 23%
OHyryy-lporpecc 22%
bup-bon 20%

60%

57%
55%
48%
48%

80% 100%

0% 20% 40%

60%

80%  100%

r. buwkek
Couman-/ZlemokpaTbl 67%
Pecny6su1Ka 62%
Ata-MekeH 56%
Ata-Xypt 55%
MekeHuMn

MekeHMM KbiprbizcTaH

OHyryy-lporpecc

BUpUMAMK 29%
KblprbizctaH 28%
blrimaH Hypy

19%

0% 20%  40%  60%  80%

Uccbik-Kynbckasa obnactb
MeKeHuMn

Ta6buira 48%

Couman-ZleMoKpartbl

62%

YoH Kasart
ATta-MeKeH

Pecny6auvka

Ata-Xypt 27%
24%
22%

21%

OHyryy-lporpecc
bup-bon

KbiprbisctaH

100%

0% 20%  40% 60%  80%

100%



Moxanymcra, Ha30BUTE BCE NOJMTUYECKUE NAPTUM, M3BECTHbIE Bam
B BaweMm permonHe

4

(CnoHTaHHbIM OTBET; A0NYCTUMbI HECKO/IbKO OTBETOB; [Tepasie 10 omsemos)

Bce pecrnoHAeHTbI HapbiHCKasa 06/1acTb

ATta-XKypt 59% Couman-/leMoKpaTbl 92%
Ata-MeKkeH 56% Ata-MekeH | 90%
Pecny6snka 47% Ata-’Kypt | 77%
Couman-JeMoKpartbl 44% Pecny6auka | 70%
MekeHuMn 41% 3aMaHpal | 48%
MeKeHuUM Kbiprbi3cTaH 38% bup-bon | 41%
BupuMank 37% MekeHuM Kbiprbi3cTaH | 33%
Kblprbi3cTaH 35% Keipreiscran 33%
Bup-Bon 32% OHyryy-lporpecc | 29%
Onyryy-lporpecc 30% Brupumank | 12%

0% 20% 40% 60%  80%

*Kananabagckaa 061acTb

100%

0%

20%

40%

Tanacckas o6nactb

60%

80%

100%

Ata-XKypt 75% ATta-MekeH 96%
ATta-MekeH 61% Pecny6auka 95%
MekeHuunn Couman-ZleMokpartbl 89%

KbiprbisctaH
Bupumamuk

MeKeHuM Kbiprbi3cTaH

Ata-Kypt
MeKkeHuM KbiprbizctaH

OHyryy-lporpecc

Pecny6amka 43% Bup-bon

bliiman Hypy 42% KblprbizctaH
bup-bon 38% BupuManK 26%

Onyryy-lporpecc 3amMaHpalu

33%

0% 20% 40% 60%  80%

100%

0%

20%

24%

40%

60%

80%

100%



Moxanymcra, Ha3oBUTE BCE NOJIMTUYECKUE NAPTMM, M3BECTHbIE Bam
B Bawem permoHe

(CnoHTaHHbIM OTBET; A0NYCTUMbI HECKO/IbKO OTBETOB; [Tepasie 10 omsemos)

Ata-Xypt 93%
Ata-MekeH | 74%
Bup-Bon | 69%
Couman-/leMokpar 44% Bupumamnk ] 49%
MeKeHrumn 41% Pecny6auka ] 47%
MekeHMM Kbiprbi3cTaH 38% MekeHMM KbiprbizcTaH ] 47%
Bupumamk 37% MekeHumn | 41%
Kbiprbi3cTaH 35% bliimaH Hypy | 33%
Bup-Bon 32% KbiprbizcTaH | 33%
OHyryy-porpecc 30% Onyryy-fporpecc | 23%

20% 40% 60%  80% 100% 20% 40%  60%  80% 100%

ATta-Xypt

59% BUpUMAMK
54% MekeHnM KblprbiscTaH

blimaH Hypy

42%
40%
39%
37%
36%

Ata-MekeH
Ata-Kypt
Bbup-bon 52% KblprbisctaH
MeKeH4Mn 50% Ata-MekeH
50% MekeHumn
49% Bup-Bon
46% Pecny6amKa
45% OHyryy-lporpecc
42% Couman-ZlemoKpatbl

MekeHnM KbiprbiscTtaH

BupMAMK

23%

23%
19%

OHyryy-lporpecc

KbiprbisctaH
23

Pecny6auka

T

0% 20% 40% 60%  80% 100% 0% 20% 40% 60% 80%  100%



} YTO U3 HMUKEenepeuncneHHOro oKasbiBaeT Hanboiblee BMAHME Ha Balwe
MHEHME O MOJIMTUYECKUX NAPTHUAX?

39% 22% 1%

37% 23% 1%
34% 26% 1%
31% 30% 2%
24% 46% 2%
21% 53% 2%

19% 54% 2%
16% 58% 1%
18% 57% 2%
13% 18% 66% 1%
11% 21% 64% 1%
11% 22% 64% 1%
11% 19% 67% 1%
10% 14% 73% 2%

MHeHHe yBarkaeMbIx NiogeH
BcTpeuu ¢ nonMTukammu

[eb6aTbl MexXay KaHaAMAATaMMU/MOIMTUKAMU

CoumasnbHble ceTH

Bu3uT K BaM LOMOM NpeacTaBUTeIel NapTMK UK
KaHgupata
Kanauaatbl, pasgaowme efy M NpoAoBO/IbCTBUE B
BalleM panoHe

JIMyHble NMCbMa BaM OT KaHAMAaTa

PeknamHble poanku Ha TB

TenedoHHble 3BOHKM OT NapTMM MM KaHAMAaTa
Ha AOM

CTtaTbM B raseTax o KaHaMpaartax |/

PeknamHble WwuThbl 174

Bpowtopbl, 6ykneTbl VA,

JI03yHIM, HAANMUCKU Ha TPAHCMOPTHBIX CpeacTBax |4

PeKknamHble posIMKM no paguo |V

e e e P ] 8
raseTax | 8% 16% 74% 1%
1 T T T T 1
0% 20% 40% 60% 80% 100%
= bonbwoe BanAHUE OnpepeneHHoe BAMAHME M He3HauuTesibHOe BAMAHME B HuKakoro BaMaHmMa  mH3/HO

24



/10CTOBEPHOCTb U
LLe/IOCTHOCTb
BbI6GOPOB

CENTER FOR
INSIGHTS IN

W SURVEY
RESEARCH

TTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTT



Bo Bpemsi nocneAHMX MEeCTHbIX BbI6OPOB, npeanarasn nu Bam aeHbr, nogapku uam
Apyroe Bo3HarpaxieHuve B 06MeH Ha Balu ronoc?

Bce
DECNOHAEHTHI

75% 19

Bo3pacTHble rpynnbl
18-35 net

36-55 net

56+ net

Mon

My cKom

YKeHcKkumn

Trn HaceneHHoro nNyHKTa \
opoa

Ceno

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90%

® [a m Het H3/HO
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Bo Bpems nocneaHMx MECTHbIX BbIGOPOB, 3HAaeTe /I Bbl KOro-1M60, MM ABNAIUCH
JIM OYEBUALIEM TOTO, YTO KOMY-TO NpeAsiaraiv AeHbru, NoAapKM UKW Apyroe
BO3HarpaxJeHue B 06MeH Ha MX ronoc?

(AonycTrMO [0 Tpex OTBETOB)

Ja, MHe IMYHOo
Ja, apyry uam yneHy coobuiecTtsa
Ja, YyneHam Moel ceMbu

Hert 64%

H3/HO 5%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70%



} Ecn [la, cKonbko Bam/mm npegnarasiv B o6MeH Ha Baw/ux ronoc?

(M3 Tex, KTo 3HaeT uaum ABNANCA cBuaeTenem axkta npessioxeHua ageHer, no4apKoB an ApYyroro
BO3HarpaxkaeHusa B 0OMeH Ha rosioca, n=367)

Bo BpemMAa nocsieaHnXx MeCTHbIX BbI60p0B, 3HaeTe /I Bbl KOlro- 10/ o
}11460, M1 ABNIAJIMCb 1M OYEBUILIEM TOI0, YTO KOMY-TO 0 9/)
npeanaraau AeHbru, Nojapku MM Apyroe Bo3HarpaxieHve B 15%
06MmeH Ha ux ronoc? (JonycTMMO A0 TPEX OTBETOB)
Ja, MHe NnM4HOo
Ja, Apyry unv YneHy
coob6LilecTBa
Ja, YyneHam Moel cembu
Hert 64%
H3/HO 5%
0% 20% 40% 60% 80%
74%
MeHbLe 1000 com* 1001-3000 com m 3001-5000 com
"Tipum: Cronmoctb 1000 com - 11,81 = 5001-7000 com m Gosible 7000 com H3/HO

aonnapos CLUA no o6MeHHOMY Kypcy OT 5
asrycta 2021 r.



MHeHMo, LleHTpanbHaa M3bupaTtenbHaa Komuccus B

' HacKkonbko apdekTmBHa uan HeapdeKTUBHa, No Bawemy
opraHu3auum 1 MOHUTOPUHIe Bbl6opoB B KbiprbizcTaHe?

Bce
DECNOHAEHTHI

8% 33% 28% 25% 6%

Bo3pacTHble rpynnbl

18-35 net 35% 23%
36-55 net 33% 25%
56+ net 28%
[Mon \
My cKom 28%
KeHckun 38% 27% 22% 6%
Trn HaceneHHoro nNyHKTa \
Mopoa [V 26% 32% 36% 4%
Ceno 37% 26% 19% 7%
OL’A, 1 6% 26% 36% 46% 56% 66% 76% 86% 96% 1 0‘0%
= OyeHb 3 PeKTMBHA B kakoM-To mepe 3ddeKTUBHa m B KakoM-To Mepe HeaddeKTMBHA

® O4yeHb HeaeKTMBHA = H3/HO
2

Nel



HacKkonbko apdekTmBHa uan HeapdeKTUBHa, No Bawemy
MHeHuto, UeHTpanbHaa N3bupaTtesnbHad Komuccusa B
opraHu3auum 1 MOHUTOPUHIe Bbl6opoB B KbiprbizcTaHe?

Bce pecnoHaeHThbI 33% 28%

Bo Bpema nocnegHUX MeCTHbIX Bbl60p08, 3HaeTe M Bbl KOro-1nMbHo, AN ABAANNCHE NN \

O4YeBUALLEM TOTO, YTO KOMY-TO Mpeanaranu A4eHbru, NoAapku Uau gpyroe
BO3HarpaxaeHue B 0bMeH Ha ux ronoc? (lonycTumo Lo Tpex OTBeToB)

MoaKkynneHHbIU u3buparesb 30% 32% 29% 5%

U1 CBMAETEIb NOAKYyMa

HamepeHbl v Bbl ronocoatb Ha npeacToAnX napJiaMeHTCKMUX Bbl60an? \W

(n=927) 38% 28%

Het (n=228) [ 15% 3%
% 20% 40% 60% 80% 100%
® OyeHb 3 PpeKTMBHA B kakoi-To mepe 3 deKTUBHa u B KakoM-To Mepe HeadbdeKTUBHA

® O4yeHb HeaeKTMBHA mH3/HO

30



HacKkonbko apdekTmBHa uan HeapdeKTUBHa, No Bawemy
MHeHuto, UeHTpanbHaa N3bupaTtesnbHad Komuccusa B
opraHu3auum 1 MOHUTOPUHIe Bbl6opoB B KbiprbizcTaHe?

onb

2021 33%

®eB/MmapT

2021 49% 15% 1%

Jlekabpb

2020 35%

ABryct

2020 26%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

® O4yeHb 3 peKTMBHA B kakoM-To Mepe 3chdeKTUBHa m B KakoM-To Mepe HeaddeKTUBHA
B O4yeHb HeadeKTMBHA = H3/HO

31
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} HamepeHb! m Bbl ronocosaTb Ha NpeACcTOALMX Bbloopax?

Bce
DECNOHAEHTHI

19% 5%

Bo3pacTHble rpynnbl
18-35 nert

36-55 net

56+ net

Mon

My cKom

YKeHcKkumn

Trn HaceneHHoro nNyHKTa \
opoa

Ceno

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

® /la B Het = H3/HO

33



Ecnau 661 nap/laMeHTCKME BblI6OPbl COCTOANNCH B Criefyloliee BOCKPECEHbE, 3a KaKyto
napTuio Bbl 661 Nporonocosanm?

(CnoHTaHHbIM OTBET)

Ata-}KypT

MekeHuun

bliimaH Hypy

bupmank

Couman-/ZleMmokparbl

Pecnyb6auka

byTyH KbiprbizctaH

MekeHuM Kbiprbi3cTaH

Ata-MekeH

JMrek

bup-bon

blHTbIMaK

Pedopma

OHyryy-lporpecc

Kbiprbi3cTaH

Apyraa

He 3Hato noapo6HOCTEN 0 NnapTUaX/elle He pelunn(a)
Mporonocosan(a) 6bl "NPOTMB BCEX"
He ronocosan(a) 6bl 14%

H3/HO 25%

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30%

*Omsemel, Habpaswue meHee 1%, BKOYeHbl 8 Kamez20puto /pyaoe.



Ecnau 661 nap/laMeHTCKME BblI6OPbl COCTOANNCH B Criefyloliee BOCKPECEHbE, 3a KaKyto
napTuio Bbl 661 Nporonocosanm?

(CnoHTaHHbIM OTBET)

r. buwkek \
Ata-XKypt

Couman-ZleMokparbl

MekeHuMnn

IMrek

Pecny6auka

Pedopma

ByTyH Kbiprbi3cTaH

blHTbIMaK

blimaH Hypy

ATta-MekeH

bupumaunk

NweHnm

MekeHuM KbiprbiscTaH

3aMaHpall

Ak-baTta

Apyras

He 3Hatlo nogpo6HocTel o0 napTuax/ewwe He pewwnn(a)
Mporonocosan(a) 6bl "'npoTne BCEX"
He ronocosan(a) 6bl

H3/HO 8%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

34%

*Omsemel, Habpaswue meHee 1%, BKOYeHbl 8 Kamez20puto /pyaoe.



Ecnau 661 nap/laMeHTCKME BblI6OPbl COCTOANNCH B Criefyloliee BOCKPECEHbE, 3a KaKyto
napTuio Bbl 661 Nporonocosanm?

(CnoHTaHHbIM OTBET)

YyMckaa o61acTb \

MeKkeHuYMn

Ata-Xypt
Couman-ZleMokparbl
Pecny6aunka
ATta-MeKkeH

blimaH Hypy
bupumauk

Pedopma

IMrek

YoH Kasar
OHnyryy-lporpecc
blHTbIMaK

byTyH KbiprbiactaH
KbiprbisctaH
MekeHMM Kbiprbi3cTaH
Xaw-Mypac

NweHnm

HANK

He 3Hatlo nogpo6HocTen o napTusax/ewe He pewwun(a)
Mporonocosan(a) 6bl "npoTus BCex"
He ronocoBan(a) 6bl
H3/HO

21%
14%
0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%




Ecnau 661 nap/laMeHTCKME BblI6OPbl COCTOANNCH B Criefyloliee BOCKPECEHbE, 3a KaKyto
napTuio Bbl 661 Nporonocosanm?

(CnoHTaHHbIM OTBET)

UccbIK-KynbcKaa 061acTb \

MekeHunn

blimaH Hypy

BbyTyH KbiprbiactaH

Couman-ZleMoKpaThbl

Tabbinra

bupmaunk

Xaw-Mypac

3aMaHpall

Pecdopma

Onyryy-lporpecc

He 3Ha nogpo6bHocTel o napTuax/ewle He pewnn(a) 14%
MporonocoBan(a) 6b1 "'npoTne BCEX"
He ronocosan(a) 6bl

H3/HO 54%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%



Ecnau 661 nap/laMeHTCKME BblI6OPbl COCTOANNCH B Criefyloliee BOCKPECEHbE, 3a KaKyto
napTuio Bbl 661 Nporonocosanm?

(CnoHTaHHbIM OTBET)

HapblHCKaa 061acTb \

blimaH Hypy

BbyTyH KbiprbizctaH

Pecny6nuka

Mporonocosan(a) 6b1 "NnpoTMB BCEX"

15%

He ronocosan(a) 6bl

H3/HO 72%

0% 20% 40% 60% 80% 100%



Ecnau 661 nap/laMeHTCKME BblI6OPbl COCTOANNCH B Criefyloliee BOCKPECEHbE, 3a KaKyto
napTuio Bbl 661 Nporonocosanm?

(CnoHTaHHbIM OTBET)

Tanacckaa o6nactb \

blimaH Hypy

YoH Kasar

ByTyH KbiprbizctaH

He 3Hato noapo6HocTel o napTuaAx/ewwe He

pewmnn(a) U

Mporonocosan(a) 6bl "npoTHB BCeX"

He ronocosan(a) 6bl

H3/HO 72%

0% 20% 40% 60% 80% 100%



Ecnau 661 nap/laMeHTCKME BblI6OPbl COCTOANNCH B Criefyloliee BOCKPECEHbE, 3a KaKyto
napTuio Bbl 661 Nporonocosanm?

(CnoHTaHHbIM OTBET)

yKananabaackasa 061actb \
Ata-Xypt

23%
MekeHuun

blimaH Hypy

bupumaunk

OHyryy-lporpecc

MekeHuM KbiprbisctaH

ATta-MekeH

blHTbIMaK

YoH Kazar

Pecny6aunka

Apyras

He 3Hato nogpo6bHocTel o napTuax/ewle He pewnn(a)
Mporonocosan(a) 661 "npoTne Bcex"

He ronocosan(a) 6bl

H3/HO

29%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

*Omsemel, Habpaswue meHee 1%, BKOYeHbl 8 Kamez20puto /pyaoe.



Ecnau 661 nap/laMeHTCKME BblI6OPbl COCTOANNCH B Criefyloliee BOCKPECEHbE, 3a KaKyto
napTuio Bbl 661 Nporonocosanm?

(CnoHTaHHbIM OTBET)

Owckaa obnactb \

MeKeH4YMn
Ata-XKypt 11%
BupMMAauK 10%

18%

blrimaH Hypy

bup-bon

ByTyH KbiprbizcTaH
MekeHMUM Kbiprbi3cTaH
KbiprbisctaH
ATta-MekeH
Couman-/leMokparbl
Pecny6nunka
OHyryy-lporpecc
Apyras

He 3Hato nogpo6HocTel o napTusax/ewe He pewwn(a)

Mporonocosan(a) 66l "npoTne BCcex"

13%
20%

He ronocosan(a) 6bl
H3/HO

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

*Omsemel, Habpaswue meHee 1%, BKOYeHbl 8 Kamez20puto /pyaoe.



Ecnau 661 nap/laMeHTCKME BblI6OPbl COCTOANNCH B Criefyloliee BOCKPECEHbE, 3a KaKyto
napTuio Bbl 661 Nporonocosanm?

(CnoHTaHHbIM OTBET)

baTKeHcKasa o6nacTb \

MeKeHuMn 14%

blimaH Hypy 13%
MekeHnM Kbiprbi3cTaH

Ata-Xypt

ByTyH KbiprbizctaH

bup-bon

Onyryy-lporpecc

Pecny6aunka

He 3Hato nogpo6HocTern 0 napTusax/ewwe He pewwun(a)
MporonocoBan(a) 6bl "npoTne BCcex" 18%

He ronocosan(a) 6bl

H3/HO 25%

0% 20% 40% 60% 80% 100%



Ecau 6bl Nnap1aMeHTCKHe Bbl60pb| COCTOAIMCb B ciegywuiee BOCKpeCeHbe, 3a Kakylo

napTuio Bbl 661 Nporonocosanm?

(CnoHTaHHbIM OTBET)

r. Ow

Ata-Xypt

bliimaH Hypy

Ynyttap bupumguru

blHTbIMaK

bup-bon

MekeHunn

ATa-MekeH

BbyTyH KbiprbisctaH

Pedopma

KblprbisctaH

Couman-ZleMokpartbl

MekeHMM Kbiprbi3cTaH

He 3Halo nogpo6HocTel o napTusax/ewwe He pewwnn(a)
Mporonocosan(a) 661 "npoTne BCcex"
He ronocosan(a) 6bl

H3/HO

8%

15%

13%

13%

13%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70%

80% 90% 100%
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} B KakoM cTeneHn KopoHaBMpyc Bac 6ecnokomT?

29% 12% 5% N4

ey I
DECNOHAEHTbI

Bo3pacTHble rpynnbl

18-35 nert 14% 7% R4
36-55 net 12% (3%
56+ net 20% 8% 1
Mon
YKeHCcKuM 29% 9%  3%F3
Trn HaceneHHoro nNyHKTa \
opoa 32% 13% VA< 1%
Ceno 28% 12% 5%
OL’/; 1 6% 26% 36% 46% 56% 66% 76% 86% 96% 1 Ob%

® OyeHb cepbe3Ho Ckopee cepbe3Ho  m CKopee He cepbe3Ho B (CoBceM He cepbe3Ho  ®H3/HO

4

Ul



} B KakoM cTeneHn KopoHaBMpyc Bac 6ecnokomT?

onb

2021 29%

®eB/Mapt

2021 %

Jlekabpb

2020 37% 14%

ABryct

2020 33%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

® OyeHb cepbe3Ho Ckopee cepbe3Ho  m CKopee He cepbe3Ho Em(CoBceM He cepbe3Ho = H3/HO

46



HackonbKo Bbl y10BN€TBOPEHBI peaKkLMen NpaBUTE/IbCTBA
Ha KOpOHaBMpYyC?

Bce
DECNOHAEHTHI

8% 38% 32% 22% 1%

Bo3pacTHble rpynnbl
18-35 net

36% 22% <1%

36-55 net 39% 21% 1%
56+ net 5 41% 22% 1%

[Mon \
Myskckom 33% 34% 22% 1%
YKeHcKmn 42% 30% 21%  <1%

Trn HaceneHHoro nNyHKTa \
Fopoa | 25% 40% 32% <1%
Ceno 44% 27% 16% 1%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%
= O4yeHb yA0B/IETBOPEH Ckopee yznoBneTBopeH = CKopee He y0B/IeTBOPEH
m CoBCeM He ya0BNeTBOpeH = H3/HO

4

J



4

HackonbKo Bbl y10BN€TBOPEHBI peaKkLMen NpaBUTE/IbCTBA Ha
KOPOHaBMpYyC?

Nionb

2021 <1%

38%

®eB/Mapt

2021 <1%

34%

ABryct

2020 1%

24%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

® OyeHb yaosnetsopeH  CKopee yaosnetBopeH ® CKopee He ygoBneTsopeH ®m CoBceM He yaosneTBopeH = H3/HO

48
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Kak 6bl Bbl OLeHUIN HbiHEWHME OTHOLWEHUA Kbiprbl3cTaHa Co CaeayroWmnMMm
CTpaHamMM?

Poccusa 52% 5%<1 °o
3% 4%
Typums 60% 1% <1%

KasaxcTtaH 6% 1% 7% 1%
Y36eKkncTaH 6% 2% 10% 1%
EBponenckum 5 0
Coto3 8% 2% 12%
Kutan 16%

AnoHua =

CLUA B3

KaHaga 7% 22% 15% 7% 36% 19%
TaaXMKUCTaH 10% 22% 55% 11% 2%
0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%
® OyeHb xopowmne B kKakoMi-TO Mepe xopoluune ® B KakoM-To Mepe nioxue

® OyeHb naoxme ® Hu xopolume HU naoxue mH3/HO



B KakoM cTtenenu Bbl y10BNETBOPEHbI NOJMTUKON HALMOHA/IbHOIO NPaBMTE/IbCTBA
MO OTHOLLEHMUIO K CNeAYOWMM CTPaHaM?

Poccus 49% 1% 3% 3%

9 o 4%
60% 9% 2% 1o

Typums

KazaxcTtaH 60% 10% 3% 7% 2%

Y36eKncTaH 64% 10% 3% 9% 1%

EBponeickum

Cotos 11% 6% 11%
Kutai 18%
AnoHuA 12% 5%
CLLA 17% 7% 32% 9%
KaHaga 10% 29% 18%
TagKUKUCTaH [ 12% 24% 51% 9% 2%
Ol’/> 1 (5% 2(5% 3(5% 46% 5(5% 6(5% 7(5% 8(5% 96% 1 06%
= OyeHb yA0BNETBOPEH B Kakon-To mepe y0BNEeTBOPEH ¥ B KaKoM-TO Mepe He y10B/IeTBOPEH

®m OYyeHb He ya0BNeTBOpEH ® Hu yoBneTBOpeH HU He yaosneTBopeH = H3/HO
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https://www.middleeastmonitor.com/20170519-the-week-in-pictures-122/
https://creativecommons.org/licenses/by-nc-sa/3.0/
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Konnegx

OKOHYeHHoe/HeoKkoHYeHHoe

BbiCLLUeEe

54%

Cpeacts eaBa xBataeT
CpeAacTtB xBartaeT
JloctaTtoyHoe

bonee, yem goctatoyHoe

durHaHCcoBOE NoNoXKeHWe ceMbun*

52% 48%
<1%
m
T

PaboTaeTe N1 B JaHHOe BpeMA?

*@®uHaHcoB80e NoaoMceHuUe ceMbu CreHepupoBaHo 13 Bonpoca “Kak 6bl Bbl oueHuAn druHaHcoBoe NosioxeHue Bawelt cembu?”
- Cpedcme edsa xeamaem= “[leHer He XBaTaeT AaKe Ha eay” u “[leHer xBaTaeT TO/IbKO Ha efly M BoJiblLe HU Ha YTO, UX HE XBaTaeT Ha onaaTy

KOMMYHabHbIX ycayr”

- Cpedcme xeamaem = “[leHer XxBaTaeT Ha eAly, HO NOKYMKa oAeXAbl 3aTpyaHUTEeIbHA"”
- locmamoyHoe = “[loxofa XxBaTaeT Ha edy U 04eXKAY, HO MOKYNKa A0POrMx TOBapoB AUTENbHOTO NO/b30BaHUSA, TAKUX KaK TeNeBMU30p, XON0AUNbHUK,

ABnseTca npobnemoin”

- Bonee, yem docmamoyHoe = “NMbl MOXKEM /IeTKO KyNUTb TOBapbl AJIMTEIbHOTO NO/b30BaHMA, HO NOKYMKa AeACTBUTE/IbHO A0POrMX BeLLei, TakUX KakK
aBTOMOb6UANb, ABNAETCA 6onblon npobaemoir” n “B gaHHOE BPpeMA Mbl MHOTOE MOMKEM MO3BOUTb-MallMHa, Aada, nyTewwecTensa”
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